
*)(
у

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 ноября 2024 года

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1418 «О внесе­
нии изменения в статью 3 За­
кона Иркутской области «О 
единовременной социальной 
выплате отдельным катего­
риям участников специальной 
военной операции на полное 
или частичное погашение обя­
зательств по ипотечному жи­
лищному кредиту (займу)»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1418 «О внесении 
изменения в статью 3 Закона Иркутской области «О единовременной соци­
альной выплате отдельным категориям участников специальной военной 
операции на полное или частичное погашение обязательств по ипотечному 
жилищному кредиту (займу)» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законодатель­
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным про­
ектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде 
поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2024 года.

№ 17/12-ЗС
Иркутск

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЕ 
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ УЧАСТНИКОВ СПЕЦИАЛЬНОЙ 

ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ НА ПОЛНОЕ ИЛИ ЧАСТИЧНОЕ ПОГАШЕНИЕ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ИПОТЕЧНОМУ ЖИЛИЩНОМУ КРЕДИТУ

(ЗАЙМУ)»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 1 июня 2023 года 
№ 74-03 «О единовременной социальной выплате отдельным категориям 
участников специальной военной операции на полное или частичное 
погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу)» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2023, № 68-69) 
изменение, дополнив ее частью 3 следующего содержания:

«3. Социальная выплата на погашение ипотечного кредита, полученного 
супругой (супругом) участника специальной военной операции, 
предоставляется, если ипотечный кредит получен со дня государственной 
регистрации заключения брака.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» _________2024 года

№


